Протокол

дискуссии об использовании учебников, учебных пособий, цифровых и электронных образовательных ресурсов при реализации основных общеобразовательных программ

от <u>27.03.2023</u>

Присутствовали:

Начальник управления образования администрации города Покачи

Л.П. Черипенко

Главный специалист управления образования администрации города Покачи

Н.В. Фурман

Директор МАОУ СОШ № 1

Н.А. Квасова

Директор МАОУ СОШ № 2

Е.В. Александрова

Директор МАОУ СОШ № 4

О.Н. Гуржеева

Руководители городских методических объединений

Педагоги психологи

Социальные педагоги

Повестка заседания:

1.Слушали:

Об использовании учебников и учебных пособий при реализации основной образовательной программы на уровне начального общего и основного общего образования в МАОУ СОШ №1 (Квасова Н.А., директор МАОУ СОШ №1).

Решили:

- 1) принять информацию об использовании учебников и учебных пособий при реализации основной образовательной программы на уровне начального общего и основного общего образования в МАОУ СОШ №1, к сведению;
- 2) руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать разработать локальный акт образовательной организации о порядке предоставления учебников и учебных пособий учащимся, проживающим в городе и реализующим учебную программу в форме семейного образования в срок до 01.09.2023 года.

2. Слушали:

Об использовании электронных образовательных ресурсов в реализации основных образовательных программ в МАОУ СОШ №2 (Александрова Е.В., директор МАОУ СОШ №2).

Решили:

- 1) принять информацию об использовании электронных образовательных ресурсов в реализации основных образовательных программ в МАОУ СОШ №2, к сведению;
- 2) руководителям общеобразовательных организаций разместить на официальных сайтах образовательных организаций реестр электронных образовательных ресурсов, имеющихся в образовательных организациях города Покачи в срок до 11.09.2023 года.

3. Слушали:

О цифровых образовательных платформах, как средство повышения качества образования в ходе реализации ФГОС (Гуржеева О.Н., директор МАОУ СОШ №4).

Решили:

- 1) принять информацию о цифровых образовательных платформах, как средство повышения качества образования в ходе реализации ФГОС, к сведению;
- 2) руководителям общеобразовательных организаций разместить на официальных сайтах образовательных организаций реестр цифровых образовательных платформ в срок до 11.09.2023 года.

Начальник управления образования администрации города Покачи Mefour

Л.П. Черипенко